Директору МКОУ Саломатинской СШ
имени И.Ф.Базарова
от родителя (законного представителя) учащегося 3 класса
 __________________________________
___________________________________

заявление.
[bookmark: _GoBack]Основываясь на наших конституционно закрепленных и международно признанных неотъемлемых правах на выбор нравственного и культурного воспитания нашего ребенка в соответствии с нашими убеждениями и нашей культурой, будучи проинформированы о содержании Примерной программы комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (34 часа), разработанной в соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 г. и Распоряжением Председателя Правительства Российской Федерации от 11 августа 2009 г., просим Вас предоставить моему ребенку _________________________________________ ____________________________, возраст ____ лет, учащемуся (учащейся) ______ класса, возможность изучать, в рамках  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»,  модуль ________________ __________________________________________________________________

________________              _________________________________________________
               Подпись                                               Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

«__» _________________ 20___ г.